[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
10.01.2025 № 05
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2025 № 05
город Ядрин

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, после увольнения с которых граждане не имеют право в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике»,  решением Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 30.10.2024 №05 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 19.12.2022 №13 «Об утверждении структуры администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики», администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, после увольнения с которых граждане не имеют право в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 31 января 2023  г. № 94 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, после увольнения с которых граждане не имеют право в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 04 апреля 2023  г. № 345 «О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 31 января 2023  г. № 94 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, после увольнения с которых граждане не имеют право в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 10 января 2025 г.
Глава Ядринского
муниципального округа                                                                  С.О.Трофимов
Утвержден
постановлением администрации
Ядринского муниципального округа
от 10.01.2025 № 05
Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, после увольнения с которых граждане не имеют право в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
Руководство администрации Ядринского муниципального округа
1. Заместители главы администрации Ядринского муниципального округа:
- заместитель главы  - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;
- заместитель главы  по вопросам экономики, имущества и сельского хозяйства - начальник отдела сельского хозяйства администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;
- заместитель главы по социальным вопросам — начальник отдела образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики;
- заместитель главы  - Управляющий делами администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
Структурные подразделения администрации Ядринского муниципального округа
2. Управление по благоустройству и развитию территорий:
2.1. Отдел строительства и дорожного хозяйства:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.2. Сектор по ЖКХ и благоустройству территорий:
- заведующий сектором;
- ведущий специалист-эксперт.
2.3. Ядринский городской территориальный отдел:
- начальник территориального отдела;
- заместитель начальника территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.4. Большесундырский территориальный отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.5. Большечурашевский  территориальный отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.6. Большешемердянский территориальный отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.7. Иваньковский территориальный отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.8. Кильдишевский территориальный отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.9. Кукшумский  территориальный отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.10. Малокарачкинский территориальный отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.11. Мочарский  территориальный отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.12. Николаевский территориальный отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.13. Персирланский  территориальный  отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.14. Советский  территориальный  отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.15. Старотиньгешский территориальный  отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.16. Стрелецкий  территориальный  отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.17. Хочашевский  территориальный  отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.18. Чебаковский  территориальный  отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.19. Ювановский  территориальный  отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
2.20. Ядринской территориальный  отдел:
- начальник территориального отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
3. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
3.1 Сектор организационной работы:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
4. Отдел правового обеспечения:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
5. Отдел цифрового развития и  информационных технологий:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
5.1. Сектор по информационному сопровождению:
- пресс-секретарь главы - заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
6. Отдел ЗАГС:
- начальник отдела;
- ведущий специалист-эксперт.
7. Отдел экономики и инвестиционной деятельности:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
7.1. Сектор закупок:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
8. Отдел сельского хозяйства:
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
9. Отдел имущественных и земельных отношений:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
10. Сектор гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
11. Сектор режимно-секретной работы и мобилизационной подготовки:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
12. Сектор по работе с молодежью
-  советник главы по работе с молодежью - заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
13. Отдел образования:
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
13.1. Сектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
13.2. Сектор по опеке и попечительству:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
14. Отдел по культуре, туризму и архивному делу:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
14.1. Сектор социального развития и архивного дела:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
15. Финансовый отдел:
- начальник отдела
15.1 Бюджетный сектор:
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
15.2 Сектор учета и контроля:
- заведующий сектором;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
16. Заведующий территориальным сектором.